

G.R.053417

VIG06042017

<H>RESOLUCION G.R. N° 534/17</>

<H>VISTAS</> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Pública N° P50370, cuyo objeto es el Suministro de transformadores trifásicos MT/BT hata 100 kVA, que fuera solicitada por la Gerencia de Distribución;-----

<H>CONSIDERANDO:</> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 27/10/17;-----

<H>ATENTO</> a las facultades delegadas al Gerente de Area Servicios Corporativos por R.12.-1234 del 09/08/12 y R 13.-2239 del 27/12/13, SE RESUELVE:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: KOTSONS PVT.LTD.</> ,según los precios de su oferta de fecha 30/06/2017, mejora de precios de fecha 14/08/17 y de acuerdo al Pliego de Condiciones de la compra de referencia.

<H><U>ITEM 1:</></>

<H>SUBITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.,,	TOTAL USD</>
			FOB USD	
1.	1,, 013617,, Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,23 10kVA	25	649,70	16.242,50
1.	2,, 013618,, Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,23 25kVA	45	943,40	42.453,00
1.	3,, 013619,, Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,23 50kVA	20	1.406,20	28.124,00
1.	4,, 013620,, Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,23 100kVA	20	2.118,20	42.364,00

1.	5,,	052652,,	Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,4	10kVA	
	 5.....	658,60.....	3.293,00	
1.	6,,	052653,,	Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,4	25kVA	
	 8.....	952,30.....	7.618,40	
1.	7,,	013634,,	Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,4	50kVA	
	15.....	1.370,60.....	20.559,00	
1.	8,,	013635,,	Transformador de Pot. Trif.6,3 /0,4	100kVA	
	 15.....	2.091,50.....	31.372,50	
1.	9,,	013640,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,23	10kVA	
	160	720,90.....	115.344,00	
1.10		013642,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,23	25kVA	
	 160	1.068,00.....	170.880,00	
1.11		013643,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,23	50kVA	
	 90	1.486,30.....	133.767,00	
1.12		013646,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,23	100kVA	
	 40	2.403,00.....	96.120,00	
1.13		052646,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,4	10kVA	
	 10	747,60.....	7.476,00	
1.14		052647,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,4	25kVA	
	 75	1.032,40.....	77.430,00	
1.15		052648,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,4	50kVA	
	60	1.424,00.....	85.440,00	
1.16		013662,,	Transformador de Pot. Trif.15 /0,4	100kVA	
	45	2.305,10.....	103.729,50	
1.17		013680,,	Transformador de Pot. Trif.30,75/0,23	100kVA	
	 3.....	2.821,30.....	8.463,90	
<H>Total FOB.....				USD	990.676,80</>
<H>FLETE MARÍTIMO				USD	<U>
25.326,00</></>					
<H>TOTAL CFR MONTEVIDEO.....				USD	1:016.002,80</>
<H>PREVISION AJUSTE DE PRECIOS.....				USD	</>
<H>99.067,68					
</>					

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS EN DOLARES</>

TOTAL DUA.....139.930,10
ALMACENAJE..... 3.064,16
TARIFA DE IMPORTACION..... 21.449,14
TOTAL DGI.....249.872,27
GASTOS ACARREO..... 8.214,41
PREVISION GASTOS VARIOS DE IMPORTACION..... 200,00
TOTAL SEGURO..... 5.384,81

TOTAL GASTOS Y RECARGOS.....428.114,89

<H>TOTAL NEGOCIACIONUSD </>
<H>1:543.185,37
</>

<H>TOTAL ADJUDICADO </>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL	(PESOS)
<H>1:543.185,37</>	<H> USD	28,417	43:852.698,66</>	</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</></>

<H><U>NOTA 1:</> Conforme a lo establecido en el numeral 1.7.2, del Capítulo III, Condiciones Técnicas del Pliego de Condiciones deberán presentar con una antelación mínima de (20) veinte días anteriores a la formalización de la solicitud de realización de los ensayos de recepción la siguiente información:</>
<H> - Planos constructivos acotados y a escala</>
<H> - Detalle del embalaje de todos los materiales</>

<H><U>NOTA 2:</> En forma previa a la primera recepción o durante la misma deberá entregar protocolos de los ensayos de tipo de impulso y nivel de ruido sobre los transformadores adjudicados.</>

<H>MONEDA DE COTIZACION</>: Dólares americanos (USD)

<H>MONEDA DE PAGO</>: Dólares americanos (USD)

<H>ORIGEN DEL SUMINISTRO</>: INDIA

<H>PRECIOS:</> Los precios se ajustarán, de acuerdo a la fórmula paramétrica indicada en el Pliego de Condiciones, punto 1.4, del Capítulo I, Especificaciones Particulares:

FORMULA DE AJUSTE:

$$P = Po(0,44 + 0,12Fe/Feo + 0,22Cu/Cuo + 0,22FeSi/FeSio)$$

Siendo:

P= Precio FOB puerto de embarque reajustado para condiciones exterior.

Po= Precio FOB de contrato para condiciones exterior.

Cu= Valor del cobre "Cooper High Grade A \$, LME Cash, unofficial, vendedor", del Daily metal, London forward, publicado por el Metal Bulletin, correspondiente al último día del mes anterior al de la entrega.

Cuo = ídem anterior pero correspondiente al último día del mes anterior al de la oferta.

FeSi = Valor del índice CONV.GOES (Grain Oriented Electrical Steel) publicado por T & D Europe (The European Association of the Electricity Transmission and Distribution Equipment and Service Industry) en la pagina web: www.tdeurope.eu correspondiente al cuarto mes anterior al mes de la entrega. Para el índice CONV.GOES se considerará que el mismo está expresado en Euros.

FeSio= ídem anterior pero correspondiente al cuarto mes anterior al mes de la oferta.

Fe= Valor del hierro "Heavy plate: over 10 mm, vendedor" del World Steel, Latin America, publicado por el Metal Bulletin, correspondiente al último día del mes anterior al de la entrega.

Feo= ídem anterior pero correspondiente al último día del mes anterior al de la oferta.

<H>PAGO</>: El suministro y los ajustes de precios, en caso de

corresponder, se abonarán mediante transferencia electrónica de fondos, tal como lo establece el punto 28.1.1 "Medios de Pago" de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PREVISION AJUSTE DE PRECIOS:</> El monto previsto por ajuste de precios quedará total o parcialmente en poder de la Administración en caso de no ser utilizado.

<H>ENTREGA</>: El total del suministro se entregará en 2 (dos) partidas

según el siguiente detalle:

A los 120 y 180 días para puesta FOB, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones y de acuerdo al siguiente detalle:

	<H> Entrega 1,,	Entrega 2,,	Total</>
<H>FOB,,	120 días,,	180 días</>	
<U>Subitem,,</>,,,			
1. 1,,	15,,	10	,, 25
1. 2,,	25,,	20,,	45
1. 3,,	10,,	10,,	20
1. 4,,	10,,	10,,	20
1. 5,,	5,,	--	5
1.6	8,,	--	8
1. 7,,	10,,	5,,	15
1. 8,,	10,,	5,,	15
1. 9,,	80,,	80,,	160
1. 10,,	80,,	80,,	160
1.11 ,,	45,,	45,,	90
1.12	20,,	20,,	40
1. 13,,	10,,	--,,	10
1. 14,,	40,,	35,,	75
1.15 ,,	30,,	30,,	60
1. 16,,	25,,	20,,	45
1.17	3,,	--,,	3

<H>LUGAR DE ENTREGA</>: La entrega se realizará en el Puerto de Montevideo, de acuerdo a lo establecido en el punto 3 "Condiciones de Entrega" de la Parte I Especificaciones Particulares del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA:</> El material se garantizará por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE, de acuerdo a lo establecido en el punto 4 "GARANTÍA" CAPÍTULO 1 - Especificaciones Particulares del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de División Abastecimientos.

UT502375 11.12.2017. MARIA SILVIA EMALDI